[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 года                                                                                            № 1-п
п. Салым
Об утверждении Плана профилактических мероприятий по противодействию терроризму, экстремизму, защите населения и усилению общественной безопасности

на территории сельского поселения Салым на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением администрации сельского поселения Салым от 25 апреля 2013 года № 44-п «Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации  последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования сельское поселение Салым», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План  профилактических мероприятий по противодействию терроризму, экстремизму, защите населения и усилению общественной безопасности

на территории сельского поселения Салым на 2017 год согласно приложению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                 Н.В. Ахметзянова
Приложение
                                                                        к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от  09 января 2017 года  № 1-п
ПЛАН

профилактических мероприятий по противодействию терроризму, экстремизму, защите населения и усилению общественной безопасности

на территории сельского поселения Салым на 2017 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с.п.Салым
	по отдельному Плану
	Председатель КЧС и ОПБ с.п.Салым

	2.
	Заседание Общественного совета по вопросам противодействия экстремистской деятельности
	по отдельному Плану
	Председатель Общественного совета

	3.
	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории муниципального образования:

- лиц, преступивших закон, стоящих  на учете в правоохранительных органах;

- неблагополучных семей;

- лиц, прибывших из мест лишения свободы;

- иностранных граждан

	ежемесячно

	Администрация с.п.Салым, ОМВД

	4.
	Мониторинг территории  муниципального образования  на предмет выявления  и ликвидации последствий экстремистской деятельности
	ежемесячно
	Администрация с.п.Салым, ОМВД, ДНД

	5.
	Обследование мест массового пребывания людей на пожарную и антитеррористическую защищенность, техническую укрепленность и оснащенность
	по мере необходимости

	Администрация с.п.Салым, ОМВД, ПЧ п.Салым

	6.
	Обследование объектов коммунального назначения на пожарную и антитеррористическую защищенность, техническую укрепленность и оснащенность
	по мере необходимости
	Администрация с.п.Салым, ОМВД, ПЧ п.Салым

	7.
	Обследование чердачных и подвальных помещений жилых домов и строений на предмет предотвращения проникновения посторонних лиц

	ежемесячно
	Администрация с.п.Салым, ОМВД, ООО «Тепловик», руководители предприятий, организаций  и учреждений

	8.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	постоянно
	Администрация с.п.Салым, ОМВД, руководители предприятий, организаций  и учреждений

	9.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами
	постоянно
	Администрация с.п.Салым

	10.
	Распространение буклетов, плакатов, памяток, рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории муниципального образования по антитеррористической тематике

	постоянно
	Администрация с.п.Салым

	11.
	Развитие национальных культурных традиций:

- организация и проведение христианского праздника «Пасха»;

- организация и проведение национального праздника окончания весенних полевых работ «Сабантуй»;

- организация и проведение исламского праздника в честь окончания поста в месяц Рамадан «Ураза-байрам»;

- организация и проведение христианского праздника «День Петра и Павла»;

- организация и проведении исламского праздника жертвоприношения (Курбан-байрам)

	апрель
 июнь
июль
12 июля
сентябрь

	Храм в честь святых Первоверховных апостолов Петра и Павла
КДЦ «Сияние Севера»

Мечеть
Храм в честь святых Первоверховных апостолов Петра и Павла
Мечеть

	12.
	Организация и проведение российского государственного праздника – День народного единства
	4 ноября
	КДЦ «Сияние Севера»

	13.
	Пропаганда религиозной и национальной терпимости
	ежеквартально
	Администрация с.п.Салым, представители всех религиозных конфессий, общественно-политических и общественных организаций

	14.
	Мониторинг деятельности религиозных объединений (организация и проведение религиозных мероприятий, количество участников, конфессиональная принадлежность и т.д.)
	ежеквартально
	Администрация с.п.Салым, представители религиозных конфессий

	15.
	Мониторинг печатных и электронных СМИ, Интернет-изданий и литературы на предмет

наличия экстремистской информации
	постоянно
	Администрация с.п.Салым

	16.
	Показ видеофильмов населению  об экстремизме и терроризме
	ежеквартально
	Администрация с.п.Салым, КДЦ «Сияние Севера», образовательные учреждения

	17.
	Проведение фотовыставки, выставки фотоальбомов истории народа в поселении, рисунков детей, поделок с тематикой народных традиций и т.д.
	по отдельному Плану
	КДЦ «Сияние Севера»

	18.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий (командных видов спорта)
	по отдельному Плану
	СК «Атлант»

	19.
	Проведение классных часов, собраний, акций по профилактике экстремизма, воспитанию толерантности в детско-подростковой среде
	по мере необходимости
	Администрация с.п.Салым, образовательные учреждения

	20.
	Организация и проведение митингов, посвященных Памяти жертв террористических актов
	Ежегодно

3 сентября
	Администрация с.п.Салым, КДЦ «Сияние Севера»